

Rámcová kúpna zmluva č. 1/2017

Uzavretá podľa ustanovenia § 409 a § 269 Obchodného zákonníka

medzi zmluvnými stranami:

- | | |
|---------------------------|-----------------------------------|
| 1. obchodné meno: | Befora veľkosklad Rožňava, s.r.o. |
| Sídlo: | Šafárikova 4072, 048 01 Rožňava |
| IČO: | 31667104 |
| IČ DPH: | SK2020500570 |
| Bankové spojenie: | UniCredit Bank Rožňava |
| Číslo účtu: | SK53 1111 0000 0066 2428 6008 |
| Konajúca prostredníctvom: | Ing. Peter Rákai, konateľ |

d ďalej len „predávajúci“

a

- | | |
|-------------------|--|
| 2. Obchodné meno: | Spojená škola J.A.Komenského 5, 048 01 Rožňava |
| Sídlo: | J.A.Komenského 5, 048 01 Rožňava |
| IČO: | 422 422 78 |
| DIČ: | 202 333 26 41 |
| Bankové spojenie: | ČSOB Rožňava |
| Číslo účtu: | SK55 7500 0000 0040 1258 5155 |

d ďalej len „kupujúci“

takto:

Článok I.

Predmet zmluvy

1. Touto kúpnu zmluvou sa predávajúci zaväzuje dodávať kupujúcemu hnuiteľné veci (ďalej len „tovar“ určené v článku 2 tejto zmluvy a previesť na neho vlastnícke právo a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za tento tovar kúpnu cenu určenú v článku 3 tejto zmluvy. Táto zmluva je zmluvnou rámcovou zmluvou a vzťahuje sa na všetky jednotlivé kúpne zmluvy (ďalej len čiastkové zmluvy) uzavreté medzi zmluvnými stranami v rámci a po dobu trvania tejto zmluvy. Ustanovenia uvedené v tejto rámcovej kúpnej zmluve sú podstatnými náležitosťami každej čiastkovej zmluvy uzavretej medzi zmluvnými stranami počas trvania tejto rámcovej zmluvy. Prípadné odchyľne ustanovenia uvedené v čiastkových kúpnych zmluvách uzatváraných na podklade tejto zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami tejto zmluvy.

Článok 2

1. Predávajúci sa zaväzuje po dobu platnosti tejto zmluvy kupujúcemu dodávať hygienické, dezinfekčné a čistiace prostriedky podľa ponukového listu predávajúceho.

Článok 3

1. Kúpna cena tovaru je určená v ponukovom liste, ktorý tvorí prílohu č. 1.

2. Kupujúci je povinný zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar kúpnu cenu do 30 dní odo dňa vystavenia faktúry. Lehota splatnosti sa nemení, pokiaľ predávajúci nevydá písomný súhlas, napr. tým, že vystaví novú faktúru. Ku kúpnej cene uvedenej vo faktúre bude pripočítaná aj DPH v zmysle platných právnych predpisov. Miestom plnenia pre úhradu kúpnej ceny je sídlo predávajúceho alebo účet predávajúceho uvedený na prvej strane tejto zmluvy.

3. Ak je kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti, je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,1% denne z dlžnej sumy za každý deň omeškania. V prípade, ak bude kupujúci v omeškaní so zaplatením kúpnej ceny alebo jej časti o viac ako 60 dní po uplynutí lehoty splatnosti, je kupujúci povinný zaplatiť predávajúcemu zmluvnú pokutu rovnajúcu sa výške 5% z kúpnej ceny.

Článok 4

Ponuka, prijatie ponuky a dodanie tovaru

1. Dodanie tovaru sa uskutočňuje na základe objednávky kupujúceho, ktorú predávajúci potvrdí. Potvrdenie objednávky je predávajúci povinný oznámiť kupujúcemu najneskôr do 3 dní od doručenia objednávky. Za písomnú objednávku a jej potvrdenie sa považuje aj faxová objednávka a potvrdenie alebo objednávka a potvrdenie uskutočnené formou elektronickej pošty, prípadne telefonicky alebo ústne. Čiastková kúpna zmluva môže byť uzavretá aj písomnou formou ja jednej listine podpísanej oboma zmluvnými stranami. Pre odstránenie pochybností, za bežnú obchodnú zvykosť považujú zmluvné strany tiež potvrdenie objednávky faktickým konaním predávajúceho spočívajúcu v dodaní tovaru podľa objednávky kupujúceho.

2. Dodaciu lehotu a množstvo tovaru jednotlivej objednávky určuje v objednávke kupujúci. Predávajúci je povinný dodať tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim.

3. Predávajúci splní svoju povinnosť dodať tovar kupujúcemu tým, že umožní kupujúcemu nakladať s tovarom v mieste sídla kupujúceho. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci hradí všetky náklady spojené s prepravou tovaru do miesta plnenia.

Článok 5

Prechod vlastníckeho práva a nebezpečenstva škody na tovare

1. Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 445 Obchodného zákonníka vlastnícke právo k tovaru prechádza na kupujúceho až úplným zaplatením kúpnej ceny.

2. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho dodaním tovaru.

Článok 6

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy, tak aby účel každej čiastkovej zmluvy zostal zachovaný.

2. Ak predávajúci poruší svoje povinnosti ustanovené vyššie, má tovar vady.

3. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má tovar v okamihu, keď prechádza nebezpečenstvo škody na tovare na kupujúceho.

4. Kupujúci má právo odmietnuť prevziať tovar, a to v prípade nevyhovujúcej hmotnosti a akosti, v prípade ak tovar nespĺňa požiadavky vyplývajúce z platných štátnych noriem, zdravotných hygienických a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

5. Kupujúci je povinný písomne podať predávajúcemu správu o vadách tovaru najneskôr do 5 dní po tom, čo vady zistil alebo pri vynaložení odbornej starostlivosti mal možnosť zistiť pri prehliadke uskutočnenej pri preberaní tovaru. Predávajúci je povinný vady tovaru bez zbytočného odkladu odstrániť a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru, alebo poskytnutím zľavy z kúpnej ceny vo výške pripadajúcej na vadný tovar.

Článok 7

Doba a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu do 20.1.2018

2. Zmluva zaniká:

a) písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy.

b) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je 3-mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

1. Všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej kúpnej zmluvy sa riadia právom štátu predávajúceho, t.j. právom Slovenskej republiky.

2. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne písomne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, zmenu účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci atď. Zmluvné strany doručujú na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy, dokiaľ nie je jej zmena oznámená druhej strane. V prípade, ak sa riadne doručovanú zásielku nepodarí doručiť, považuje sa zásielka za doručenú tretím dňom od odoslania zásielky.

3. zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o veciach obchodného tajomstva, ktoré sa im stanú známe v rámci zmluvných vzťahov. Inak zodpovedajú za škodu spôsobenú porušením tohto obchodného tajomstva.

4. Túto zmluvu je možno meniť alebo zrušovať len písomne.

5. Zmluvné strany a ich zástupcovia uzavreli zmluvu slobodne, vážne, žiadna zo strán, ani jej zástupca nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. Zástupcovia zmluvných strán, resp. zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu zmluvu podpísali.

pre: odberateľ : Spojená škola J.A.Komenského
Komenského 5
048 01 Rožňava

Telefón : 058/7326294

Por. č.	číslo	Názov	ks	J.cena bez DPH	J.cena s DPH	Spoľu SDPH
1	007403	Jar 900ml Lemon AKCIA/12	500	1,398	1,678	839,000
2	007028	Ajax 1l uni TulipanL.AKCIA/12	500	1,473	1,768	884,000
3	007578	Savo 1l /9	500	0,961	1,153	576,500
4	007354	Fixinela 500ml AKCIA/21	500	0,880	1,056	528,000
5	007161	Cif 500ml Pink AKCIA/8	300	1,444	1,733	519,900
6	007419	Krezosan 950ml/12	300	1,727	2,072	621,600
7	007643	Toro pasta 200g/18	200	0,516	0,619	123,800
8	007452	Okenny Mytol 0,5l AKCIA/18	100	0,474	0,569	56,900
9	001154	Bonux 80PD Magnolia AKCIA/3	20	7,491	8,989	179,780
10	003873	Silan 1l Freshsky AKCIA/12	10	1,415	1,698	16,980
11	001624	Luxon kryst.soda 1kg /13	50	0,859	1,031	51,550
12	007832	sifo 500g /20	10	2,230	2,676	26,760
13	003147	kyselina solna HCl 1L /8	10	0,977	1,172	11,720
14	002179	Linteo modre myd.5l	100	2,080	2,496	249,600
15	002370	Protex 90g Propolis AKCIA/6	100	0,476	0,571	57,100
16	007616	savo MR pr.pliesni 500 /20	10	2,598	3,118	31,180
17	009955	wc suprava soke AKCIA/12	50	0,598	0,718	35,900
18	009953	wc zvon vys.vyleviak	10	1,233	1,480	14,800
19	007067	Bref 4-gul.PowerLemon AKCIA	300	1,244	1,493	447,900
20	009921	ut.svedska na podlah.50x60	200	0,998	1,198	239,600
21	009920	ut.svedska 40x40 Linteo AKCIA	200	0,456	0,547	109,400
22	009926	Ut.uni.sava Luxa 3ks AKCIA/50	200	0,326	0,391	78,200
23	009518	Myc.hand.50x60 Milada tkan/50	200	0,541	0,649	129,800
24	009592	Prachov.flan.biel.40x35Monika	200	0,332	0,398	79,600
25	009260	Hubka na riad 10ks AKCIA/50	200	0,330	0,396	79,200
26	009264	Hubka prof. 1ks velka	100	0,198	0,238	23,800
27	009948	Ut.visk.3ks Luxana AKCIA/50	100	0,374	0,449	44,900
28	003698	Rukav.j.Latex M-8 100ks /10	3	4,980	5,976	17,928
29	003705	Rukav.modr.vulkan 9 L/90	300	0,390	0,468	140,400
30	003704	Rukav.modr.vulkan 8 M/90	300	0,390	0,468	140,400
31	008025	Antiped 200ml pr.vsiam/6	100	2,498	2,998	299,800
32	002525	Indulona Nechtikova/12	50	1,081	1,297	64,850
33	009145	Drot.kov.1ks nebal.AKCIA/10	50	0,095	0,114	5,700
34	009667	Serv.33x33 MajsterAp.AKCIA/40	500	0,331	0,397	198,500
35	009846	TP Katr.2vrs.8ks AKCIA/5	125	1,230	1,476	184,500
36	009911	ut.pap.Maxi 2vr.Pure 110m/6	200	1,651	1,981	396,200
37	007790	Pledge sp.250 clas.modre AKCI	100	1,656	1,987	198,700
38	009884	Vrecia 60x70 25ks 0.03/20	100	0,798	0,958	95,800
39	009887	Vrecia 70x110 25ks cierne/15	100	1,721	2,065	206,500
40	009896	Vrecia 240l 10ks Typ80 1x1,25	50	2,619	3,143	157,150
41	009892	Vrecia 90x110 25ks cierne/10	2	2,912	3,494	6,988
42	009495	Mop supr.spag.10l Frieb T	50	2,247	2,696	134,800
43	009871	Vedro 12l far.II.clas.AKCIA	50	1,055	1,266	63,300
44	009410	Metla ECO+rucka T AKCIA/28	50	1,478	1,774	88,700
45	009425	Metlicka+lopatka s gum.AKCIA	50	0,901	1,081	54,050
46	009325	Kefa ryzak velky oval/62	50	0,548	0,658	32,900
47	009560	Oprasovak Pavie pero teleskop	50	0,904	1,085	54,250
48	001201	G113000Protip oplach prost.5l	10	14,283	17,140	171,400
49	001200	G113000Protip stroj.UR 5l	10	14,283	17,140	171,400
50	009465	Mop mikr.kompl.super AKCIA	20	4,160	4,992	99,840

(Pokračovanie na str.2)

51	009450	Mop koncov.180g spag.AKCIA/50	50	0,816	0,979	48,950	
52	009473	Mop PROF.konc.180g FixTOP40cm	50	4,152	4,982	249,100	
53	009475	Mop PROF.drziak magn.40cm fix	5	11,655	13,986	69,930	
54	009477	Mop PROF.palica 140cm Hlinik	5	1,998	2,398	11,990	
55	007132	Citra pr.doza 400g /24	500	0,915	1,098	549,000	
						celkom bez dane	8 308,64
						20% DPH	1 661,73
						celkom k úhrade	9 970,37

BEFORA
 VEKOSLAD Kozmova spol. s r.o.
 Safarikova 4072
 048 01 Rozňava

Dátum: 13.01.2017
 vzbavuje: Lajosova Monika

prevzal:

pečiatka, podpis